
3ELEKTRO  3/2011

OBSAH ČÍSLA

Hannover Messe 2011 ........................................................... 57
Současné trendy ve stavebnictví na Stavebních veletrzích  
Brno 2011 ............................................................................... 58
Fenomén Siemens .................................................................. 59

Technická informace o výrobku
Svodiče bleskových proudů na principu varistoru  
pro třídy ochrany před bleskem III a IV ................................. 57
Nepřerušitelný zdroj napájení pro průmysl a energetiku  
AEG Protect 8.31 .................................................................... 57

Standardizace
Nové normy ČSN (111) ......................................................... 80

Zprávy
Semináře vzdělávací agentury L. P. Elektro ........................... 81
Semináře vzdělávací agentury Unit ....................................... 81
Cech Hodonín podal návrh .................................................... 81
Semináře vzdělávací agentury PropagTeam .......................... 81
ESČ pořádá… .......................................................................... 82
Konference Měřicí technika pro kontrolu jakosti .................. 82

Odborná literatura
První česko-slovenská odborná knížka .................................. 82
Publikace vydavatelství Computer Press ............................... 84
Publikace nakladatelství BEN – technická literatura ............. 84
Vydavatelství FCC Public představuje knihu… ....................... 84

Archiv
Významné osobnosti vědy a techniky (1. část) ..................... 85

Repetitorium
Elektrická výzbroj motorových vozidel (1. část).................... 86

Celoživotní vzdělávání
Úloha dokumentace v elektrotechnice (1. část) ................... 87

Možnosti současných poplašných systémů 
jsou mnohem širší než jen ohlášení pokusu 
o vloupání. Detekují kouř, který provází oheň, 
i vodu vyteklou z pračky. Dokážou přivolat 
pomoc při zdravotních obtížích nebo při 
skutečném přepadení. Moderní poplašné 
systémy chrání bezpečnost obyvatel domu 
nebo bytu trvale. Pro elektromontážní firmy  
se zde otevírá celý dosud nevyužitý segment 
trhu.

72

V úvodním článku k seriálu o elektrické 
výzbroji motorových vozidel je nastíněn 
vývoj v oblasti automobilů a jejich pohonů, 
jakož i počátky v používání elektřiny 
v motorových vozidlech. Po této úvodní 
části budou následovat pasáže popisující 
jednotlivá zařízení, přístroje a spotřebiče 
včetně např. elektrické instalace. 

86

80

Velmi sledovaný seriál o nových normách ČSN 
se ve svém již stojedenáctém pokračování 
zabývá novou normou ČSN EN 50110-2 
ed. 2:2011 Obsluha a práce na elektrických 
zařízeních. Je zde vypsán seznam zákonů 
a vyhlášek platných pouze v České republice, 
které byly do citované normy zahrnuty 
v podobě národních dodatků.

Redakční rada hodnotila články

Na pravidelném zasedání Redakční rady časopisu Elektro, které se konalo 
1. března letošního roku v prostorách Elektrotechnického zkušebního ústavu, 
bylo na pořadu dne mj. také hodnocení článků z lednového a únorového čísla 
Elektra. Při tomto hodnocení dávají jednotliví členové redakční rady své hlasy 
příspěvkům, které považují z technicko-informačního hlediska za přínosné 
a zajímavé.

V Elektru 1/2011 nejvíce zaujal (6 hlasů z 24) příspěvek 
Několik poznatků z přezkoušení revizních techniků  
v roce 2010 
(JUDr. Zbyněk Urban). 

V Elektru 2/2011 se nejvíce líbil (10 hlasů z 24) příspěvek 
Akumulace elektrické energie (Ing. Jan Mareš, 
prof. Ing. Martin Libra, CSc., ČZU Praha,  
Ing. Vladislav Poulek, CSc., Poulek Solar, s. r. o.).

(redakce)


